- 1 -

平成 23 年 7 月 28 日

各    位

上場会社名 住友金属工業株式会社

代表者 代表取締役社長 友野 宏

  (コード番号 5405)

問合せ先責任者 広報グループ長 松井 俊文

 (TEL（03）4416-6115)

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

平成 24 年３月期の業績予想につきまして、今般その見通しを得ましたので、お知らせいたします。

また、当社は、平成 23 年７月 28 日開催の取締役会において、平成 24 年３月期の配当予想について、

以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

（百万円未満切捨て）

１．業績予想について

（１）平成 24年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想(平成 23年４月１日～平成 23年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前期第２四半期実績(Ａ) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(平成23年3月期第2四半期) 693,783 34,778 28,967 34,889 7.53

今回発表予想(Ｂ) 700,000 35,000 40,000 15,000 3.24

増減額(Ｂ－Ａ) 6,216 221 11,032 △19,889

増減率(％) 0.9 0.6 38.1 △57.0

（２）平成 24年３月期通期の連結業績予想(平成 23年４月１日～平成 24年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期実績(Ａ) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(平成23年3月期) 1,402,454 56,301 34,049 △7,144 △1.54

今回発表予想(Ｂ) 1,530,000 90,000 100,000 50,000 10.79

増減額(Ｂ－Ａ) 127,545 33,698 65,950 57,144

増減率(％) 9.1 59.9 193.7 －

（３）業績予想の概要

原材料価格の動向、中国などにおける供給過剰懸念、電力不足による産業界への影響といった不確定

要素はあるものの、海外では、シームレスパイプの需給環境の改善が見込まれること、また、国内では、

東日本大震災からの復旧が進み自動車生産台数が震災前の水準近くまで戻るなど鋼材需要の回復が見込

まれることから、業績予想を上記のとおりといたしました。

- 2 -

２．配当予想の修正について

（１）修正の理由

期末配当の予想につきまして、通期の業績予想が安定配当可能な水準であることから、１株につき

２．５円へ増配させていただくことといたします。

（２）修正の内容

  年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想 １円 00銭  （未定） （未定）

今回修正予想 １円 00銭  ２円 50銭  ３円 50銭

当期実績

前期実績

(平成 23 年３月期)
２円 50銭  １円 00銭  ３円 50銭

(注) 本資料に記載される業績見通しの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上